Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                       «Сергеевская средняя общеобразовательная школа
Пограничного муниципального округа»

ПРИКАЗ

26.09.2022г.                                        с.Сергеевка			                    №  141

Об утверждении Рекомендаций и алгоритмов действий сотрудников   МБОУ ««Сергеевская СОШ  ПМО», работников ООО «Охранное Агентство «ВЕКТОР» и обучающихся МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»  при совершении (угрозе совершения) преступлений террористической направленности

          В целях повышения уровня подготовленности административного, педагогического персонала, работников ООО «Охранное Агентство «ВЕКТОР» и обучающихся МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО» к реагированию на террористические угрозы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие локальные нормативные акты (прилагаются):
- Рекомендации по применению в МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО» Типовой модели действий нарушителя, совершающего на объекте (территории) образовательной организации преступление террористической направленности в формах вооруженного нападения, размещения взрывного устройства, захвата заложников;
        -Алгоритмы действий персонала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сергеевская средняя общеобразовательная школа Пограничного муниципального округа», работников ООО «Охранное Агентство «ВЕКТОР»и обучающихся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сергеевская средняя общеобразовательная школа Пограничного муниципального округа» при совершении (угрозе совершения) преступления в формах вооруженного нападения, размещения взрывного устройства, захвата заложников, а также информационного взаимодействия образовательной организации  с территориальными органами МВД России, Росгвардии и ФСБ России.
          2. Всем сотрудникам  школы, а также работникам ООО «Охранное Агентство «ВЕКТОР»  изучить и принять к руководству локальные нормативные акты , указанные в части 1 настоящего приказа.
          3. Кисаровой Н.В., специалисту по кадрам, уведомить ответственного за организацию антитеррористической защищенности объекта, заместителей директора, а также заведующего хозяйством об утвержденных рекомендациях и алгоритмах действий.
.    4.    Минемуллиной Д.Р., заместителю директора о учебно-воспитательной работе:
- разместить настоящий приказ на официальном сайте  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения ««Сергеевская средняя общеобразовательная школа Пограничного муниципального округа» sergeevka.pogranichny.org.;
-разработать и разместить в здании школы стенды с наглядной информацией об антитеррористической безопасности.
       5. Хлебникову Игорю Петровичу, ответственному за организацию антитеррористической защищенности объекта:
- в срок до 14 октября 2022 г. организовать обучение работников ООО «Охранное Агентство «ВЕКТОР» , персонала и обучающихся  школы  по применению в МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО» Типовой модели действий нарушителя, совершающего на объекте (территории) образовательной организации преступление террористической направленности в формах вооруженного нападения, размещения взрывного устройства, захвата заложников и алгоритмам действий;
- в срок до 21 октября 2022 г. провести дополнительные тренировки  персонала и всех категорий обучающихся  школы по действиям при возникновении угроз безопасности.
             5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

  Директор МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»                                 И.В. Старченко